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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 28.12.2023 № 1352
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 28.11.2022 № 813 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по содействию развитию конкуренции на территории городского округа Фрязино Московской области на 2022 - 2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», Планом мероприятий («Дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Московской области на 2022-2025 годы, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 30.11.2021 № 1225/42, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в План мероприятий («Дорожную карту») по содействию развитию конкуренции на территории городского округа Фрязино Московской области на 2022 — 2025 годы, утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от 28.11.2022 № 813, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
«1.8. Перечень ключевых показателей развития конкуренции на рынке ритуальных услуг
	№ 
п/п
	Ключевые показатели
	Единица измерения
	Числовое значение показателя
	Ответственные исполнители

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	

	1
	Доля организаций частной формы собственности в сфере ритуальных услуг
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	Управление безопасности администрации городского округа Фрязино и МКУ г. Фрязино «Ритуальные услуги».

	2
	Увеличение количества организаций частной формы собственности в сфере ритуальных услуг
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	Управление безопасности администрации городского округа Фрязино и МКУ г. Фрязино «Ритуальные услуги».

	3
	Увеличение доли кладбищ, земельные участки которых оформлены в муниципальную собственность в соответствии с законодательством Российской Федерации
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	Управление безопасности администрации городского округа Фрязино и МКУ г. Фрязино «Ритуальные услуги».

	4
	Доля сведений о существующих кладбищах и местах захоронений на них, включенных в Реестр
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	Управление безопасности администрации городского округа Фрязино и МКУ г. Фрязино «Ритуальные услуги».


»;
1.2. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции:
«3.8. Перечень ключевых показателей развития конкуренции на рынке розничной торговли
	№ 
п/п
	Ключевые показатели
	Единица измерения
	Числовое значение показателя
	Ответственные исполнители

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	

	1
	Обеспеченность населения площадью торговых объектов
	квадратных метров на тысячу жителей
	669,0
	677,0
	665,9
	674,6
	676,8
	Отдел потребительского рынка, сферы услуг и рекламы МКУ  «Дирекция Наукограда».

	2
	Увеличение количества нестационарных торговых объектов и торговых мест под них
	процентов
	-
	-
	2
	4
	6
	Отдел потребительского рынка, сферы услуг и рекламы МКУ  «Дирекция Наукограда»


»;
1.3. Пункт 4.8. изложить в следующей редакции:
«4.8. Перечень ключевых показателей развития конкуренции на рынке бытового обслуживания
	№ 
п/п
	Ключевые показатели
	Единица измерения
	Числовое значение показателя
	Ответственные исполнители

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	

	1
	Обеспеченность населения предприятиями бытового обслуживания
	рабочих мест/на 1000 жителей
	6,6
	6,6
	 6,64
	6,76
	6,82
	Отдел потребительского рынка, сферы услуг и рекламы МКУ  «Дирекция Наукограда».


»;
1.4. Пункт 5.8. изложить в следующей редакции:
«5.8. Перечень ключевых показателей развития конкуренции на рынке общественного питания
	№ 
п/п
	Ключевые показатели
	Единица измерения
	Числовое значение показателя
	Ответственные исполнители

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	

	1
	Обеспеченность населения предприятиями общественного питания
	посадочные места/1000 жителей
	36,8
	37,0
	37,37
	37,9
	38,1
	Отдел потребительского рынка, сферы услуг и рекламы МКУ «Дирекция Наукограда».


»;
1.5. Пункт 6.8. изложить в следующей редакции:
«6.8. Перечень ключевых показателей развития конкуренции на рынке выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме
	№ 
п/п
	Ключевые показатели
	Единица измерения
	Числовое значение показателя
	Ответственные исполнители

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	

	1
	Доля организаций частной формы собственности в сфере выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме
	процентов
	88,0
	96,2
	96,2
	97,0
	97,5
	Управление благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Фрязино


».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино "Ключъ"), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации — председателя комитета Князеву Н.В.
Глава городского округа Фрязино                                                        Д.Р. Воробьев 

